
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» мая 2019 г.          № 809 

 

О внесении изменений в некоторые постановления  

администрации ЗАТО Александровск  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

ЗАТО Александровск, постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

16.05.2012 № 1118 «Об утверждении реестра муниципальных услуг ЗАТО 

Александровск», в целях выполнения требований постановления администрации 

ЗАТО Александровск от 13.06.2017 № 1132 «Об утверждении Плана – графика 

внесения изменений в административные регламенты по предоставлению 

муниципальных услуг в ЗАТО Александровск» (в ред. от 13.03.2019 № 404), 

определенных разделом III Протокола заседания Правительственной комиссии по 

проведению административной реформы от 08.11.2016 № 143, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории ЗАТО 

Александровск», утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 17.07.2012 № 1618, следующие изменения   

 1.1. Подпункт «в» пункта 2.9. раздела 2  изложить в следующей редакции: 

 «в) документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет 

граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства или 

решение суда об установлении факта постоянного проживания». 

1.2. Пункт 2.10. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Документы, предусмотренные подпунктами "а", "б", "г", "д", "к", "л", 

"м", "н", "о", "п" пункта 2.9., предоставляются заявителем самостоятельно.».  

 1.3. Пункт 2.10. раздела 2 дополнить подпунктом 2.10.2. следующего 

содержания: 

«2.10.2. Документ (сведения, содержащиеся в нем), указанный в подпункте 

«в» пункта 2.9. настоящего административного регламента, МКУ «СМИ ЗАТО 

Александровск» запрашивает самостоятельно в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в МБУ «МФЦ ЗАТО Александровск» или в 

миграционных пунктах ОМВД России ЗАТО Александровск, в том числе, при 

consultantplus://offline/ref=7B78BFBFD9CFD249231ADA8E7D8FDCD069050CEDD92DA7C9EDC5CA60F07BE351F54FEA33CC2B6FBFb2G8L
consultantplus://offline/ref=7B78BFBFD9CFD249231AC4836BE382D56F0C50E8DB29AB98B09A913DA772E906bBG2L


наличии технической возможности, в электронной форме с использованием 

системы электронного взаимодействия.».  

 2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма», утвержденный 

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 02.08.2012 № 1746 (в ред. 

от 20.06.2016 № 1229), следующие изменения: 

2.1. абзац  2«а» подпункта 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

«а) документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет 

граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства или 

решение суда об установлении факта постоянного проживания». 

 2.2. Подпункт 2.6.5. пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

 «2.6.5. Документы, предусмотренные подпунктами 3, 4, 7(а, г, д, е) пункта 

2.6.1. настоящего административного регламента, запрашиваются МКУ «СМИ 

ЗАТО Александровск» самостоятельно в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в организациях, указанных в пункте 2.2.2. 

настоящего административного регламента в случае, если заявитель не представит 

их самостоятельно. 

 Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, не установлены.». 

 2.3. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.6. следующего содержания: 

«2.6.6. Документ (сведения, содержащиеся в нем), указанный в подпункте 

2«а» пункта 2.6.1. настоящего административного регламента, МКУ «СМИ ЗАТО 

Александровск» запрашивает самостоятельно в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в МБУ «МФЦ ЗАТО Александровск» или в 

миграционных пунктах ОМВД России ЗАТО Александровск, в том числе, при 

наличии технической возможности, в электронной форме с использованием 

системы электронного взаимодействия.». 

 3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений и оформление документов на бесплатную передачу 

жилых помещений муниципального жилого фонда ЗАТО Александровск в 

собственность граждан», утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 08.06.2012 № 1343 (в ред. от 16.11.2015 № 2427), следующие 

изменения:  

 3.1. Подпункт «д» пункта 2.7.2. изложить в следующей редакции:  

«д) документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет 

граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства или 

решение суда об установлении факта постоянного проживания». 

 3.2. В абзаце втором пункта 2.7.6. слова «если заявитель не представит их по 

собственной инициативе» исключить.  

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным 

порядком и размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



6. Контроль исполнения постановления возложить на муниципальное 

казенное учреждение «Служба муниципального имущества ЗАТО Александровск» 

(Ю.А. Короткова). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                 С.М. Кауров 
 

 

 


